[bookmark: Par1]
[image: gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  12.12.2022г.                                                                                           № 252

О завершении финансового года

         Руководствуясь ст.242 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Завершить кассовые операции по бюджету 2022 года 30 декабря 2022 года.
2. Завершение операций применительно к 2022 году производится в следующие сроки:
- последний день предоставления учреждениями документов, необходимых для отражения на лицевых счетах принятых в 2022 году обязательств – 23.12.2022г.
- последний день предоставления учреждениями документов, необходимых для отражения на лицевых счетах принятых в 2022 году денежных обязательств – 26.12.2022г.
- последний день предоставления учреждениями документов, платежных документов, необходимых для осуществления кассовых выплат – 30.12.2022г. до 12 час.00 мин;
- кассовые выплаты по лицевым счетам осуществляются до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно, в пределах остатка денежных средств на соответствующих лицевых счетах;
- последний день предоставления учреждениями уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа 30.12.2022 года;
- последний день предоставления документов (ходатайств) на возврат неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов по направлениям деятельности в областной бюджет путем восстановления кассовых расходов областного бюджета, потребность в которых отсутствует – 20.12.2022 года.
Завершение операций с наличными денежными средствами осуществлять в соответствии с приказом Федерального казначейства России от 15.05.2020 №22н (ред.13.10.2021) «Об утверждении Правил обеспечения наличными денежными средствами, предназначенными для осуществления расчетов по операциям, совершаемым с использованием платежных карт, участников системы казначейских платежей».
3. Осуществить выплату заработной платы и оплату начисления на заработную плату за декабрь месяц 2022 года в соответствии с Трудовым кодексом РФ и утвержденными сроками выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы.
4. Принять меры для оплаты коммунальных платежей в стопроцентном объеме с учетом повышения тарифов с 1 декабря 2022 года.
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Нечегину Е.С.

Глава
Скалинского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                   Яшенькин С.В.
image1.jpeg